
 平成３０年４月９日 

                                  不二サッシ株式会社 

                                            

 

（一社）カーテンウォール・防火開口部協会によるビル防火戸の通則的運用

の停止について 

 

（一社）カーテンウォール・防火開口部協会より平成３０年３月３１日付け通知文で平成３１年３月３１

日をもってビル防火戸の通則的認定の運用を停止することが通知されました。 

弊社におきましては、この通知に従い、ビル防火戸の通則的認定の運用を平成３１年３月３１日受

注分をもって停止いたします。 

平成３１年４月１日以降は、弊社が取得した大臣認定（個別認定）でのお取引き（ご契約）となりま

す。 

但し、平成３１年３月３１日までに通則的運用に基づく認定品にてご契約いただいた物件について

は、通則的認定品での納入とさせていただきます。 

なお、弊社取得の大臣認定（個別認定）については別途ご案内させていただきます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【別添資料】 

（一社）カーテンウォール・防火開口部協会通知文「ビル防火戸に関する当協会が所管する認定の

運用の停止について」 

 

【本件に関する問い合わせ窓口】 

不二サッシ株式会社 営業本部 営業企画部 

住所  東京都品川区西五反田 4－32－1 

TEL  03－5745－1218 

 

（一社）カーテンウォール・防火開口部協会からの案内はこちら 

ビル防火戸に関する当協会が所管する認定の運用の停止について 

http://www.cw-fw.or.jp/Portals/0/cwfw/topics/20180401b.pdf


[別添資料]






